UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 25/PGDĐT-CM

V/v tổ chức thi Hùng biện tiếng Anh

THCS cấp huyện (vòng chung khảo)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 14  tháng 01  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện quy trình, nhiệm vụ năm học 2021-2022; Công văn số 669/PGDĐT ngày 28

tháng 12 năm 2021 và Công văn số 09/PGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2022 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức thi Hùng biện tiếng Anh cấp THCS (vòng sơ khảo) cấp huyện năm học

2021-2022;

Căn cứ kết quả của Hội đồng chấm thi vòng sơ khảo ngày 14/01/2022, Phòng thông báo

kế hoạch thi Hùng biện Tiếng Anh THCS (vòng chung khảo) cấp huyện như sau:

1. Thời gian: Thứ Ba, ngày 25 tháng 01 năm 2022. Bắt đầu lúc 7g30 phút

2. Địa điểm: Hội trường Trường THCS Nguyễn Duy

3. Thành phần: 22 học sinh có điểm cao theo thứ tự từ 01 đến 22 ở vòng sơ khảo (có danh

sách và bảng điểm vòng sơ khảo kèm theo).

4. Nội dung thi: Học sinh dự thi sẽ trình bày một trong các chủ đề môn tiếng Anh cấp THCS.

5. Cách cộng điểm: (vòng sơ khảo  + vòng chung khảo x 2): 3

6. Một số lưu ý:

- Học sinh có thể sử dụng tranh ảnh, trình chiếu Power point để minh họa. Thời gian trình

bày không quá 05 phút, giám khảo sẽ hỏi 01 đến 02 câu hỏi;

- Học sinh có thể sử dụng ngôn ngữ ở trình độ A2, B1 theo khung tham chiếu Châu Âu;

- Học sinh tham gia Hội thi phải tham dự từ đầu đến khi kết thúc Hội thi. Phòng dự kiến

thông báo giải (nếu được) cho học sinh vào cuối Hội thi.

- Các đơn vị có học sinh dự thi cử giáo viên bốc thăm các chủ đề lúc 14g00 ngày 24 tháng

01 năm 2022;

- Danh sách học sinh dự thi cấp tỉnh sẽ lấy điểm từ cao xuống thấp theo kế hoạch của tỉnh;

- Trường THCS Nguyễn Duy tạo điều kiện về cơ sở vật chất như âm thanh, loa máy, máy

tính, màn chiếu, hội trường...

7. Các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid 19: Giáo viên và học sinh tham dự Hội thi

tiếp tục thực hiện Công văn số 669/PGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2021 và Công văn số

09/PGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc triển khai thực hiện để

Hội thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng;

- Lưu: VT,CM.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2022-01-14T16:51:18+0700